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فتح الله گولن درگذشت
بر اساس اعلام رسانه های 
گولن  فتح الله  ترکیه، 
لن  گو ن  یا جر هبر  ر
شامگاه یکشنبه به وقت 
بر  امریکا  پنسیلوانیای 
ر  د قلبی  ی  ر بیما ثر  ا
بیمارستان جان باخت.

فتح الله گولن یا به تعبیر مریدانش خواجه افندی طی 
سه دهه اخیر اثر ملموسی بر سپهر سیاسی ترکیه 
گذاشته است، اثری که عمدتاً از پس پرده جریان 
داشته و در شکل گیری و تداوم دولت فعلی نقشی 
مهم داشت، هر چند در بین راه مسیر اردوغان از گولن 
جدا شد و رابطه گولن با رئیس جمهور فعلی را از مرید 

و مرادی به دو دشمن تغییر داد.
فتح الله گولن در دهه 90 با شخصیت های سیاسی 
مختلف در ترکیه از جمله آلپ ارسلان تورکش 
)بنیانگذار حزب حرکت ملی(، بولنت اجویت 
)نخست وزیر و رئیس جمهور ترکیه در دهه 90(، مسعود 
یلماز )نخست وزیر وقت(، رجب طیب اردوغان 
)شهردار استانبول(، سلیمان دمیرل )نخست وزیر 
وقت(، تانسو چیللر )نخست وزیر وقت(، تورگوت اوزال 
)رئیس جمهور وقت(، مورتون آبراموویچ )دیپلمات و 
مدیر اجرایی یک بنیاد امریکایی(، آبراهام فاکسمن 
)رئیس اتحادیه ضد افترا که توسط یهودیان تأسیس 
شده( و پاپ ژان پل دوم آشنا شد و پایه های فعالیت 

سیاسی گولن را بنا نهاد.
گولن در سال 1999 به امریکا رفت تا به گفته خودش 
روند پزشکی را دنبال کند. یکسال بعد در دادگاه عالی 
حکومتی، فتح الله گولن به اتهام تلاش برای تغییر 
حکومت لاییک و روی کار آوردن یک حکومت دینی به 
صورت غیابی محاکمه و به 10 سال حبس محکوم شد.
کودتای پر حرف و حدیث سال 2016 که از سوی دولت 
ترکیه به جریان فتح الله گولن نسبت داده شد، باعث 
شد که اردوغان و حزب حاکم به صورت علنی فتح الله 
گولن را متهم به دست داشتن در این جریان کرده 
تعقیب قضایی و بازداشت وسیع و تسویه همه ارکان 

حکومت از عناصر جریان گولن را دنبال کند.
فتح الله گولن نسبت به ایران نگاهی بسیار منفی 
داشت، به طوری که در یکی از سخنرانی هایی که از 
او منتشر شده با اشاره به نفرتش از ایران و ایرانی ها 
می گوید: اگر هفت دنیا هم جمع شوند و بگویند 
که به ایران برو، اصلاً به آن فکر نخواهم کرد. اگر در 
آخرت بگویند که راه ورود به بهشت از ایران هست، 
می پرسم که راه دیگر آن کجاست تا از ایران عبور 
نکنم. من درباره مسائل دیگر تعادل را رعایت می کنم، 

اما درباره ایرانی ها نفرت دارم و از آنها منزجرم.

پس از شهادت یحیی سنوار، گردان های قسام دور جدیدی 
از حملات را تدارک دید

حماسقویترازترسیمرسانهها

با وجود آنکه رژیم صهیونیستی ترور یحیی 
سنوار را یک دستاورد در راستای تضعیف 
حماس قلمداد می کند، اما تحولات میدانی 
نشان می دهد که نه تنها حماس دچار وقفه 
نشده که حملات خود را گسترده تر هم 
کرده است. این حملات وقتی دارای اهمیت 
مضاعف می شود که ارتش صهیونیستی 
مدعی تسلط کامل بر مناطق مورد منازعه در 
نوار غزه است. اما نکته مهم در این میان، 
سانسور میزان تلفات و خسارات وارده به ارتش 
برای پوشاندن ضعف نظامی در نبرد با حماس 
است. علاوه بر آن، رژیم می کوشد که با عدم 
انعکاس واقعیت جاری در میدان جنگ غزه، 
میزان توانمندی حماس را انکار کرده و برای 
مردم نگران سرزمین های اشغالی دستاورد 

کند. تولید 
اما کشته شدن فرمانده تیپ401 در منطقه 
جبالیا و زخمی شدن عده ای افسر دیگر، 
سبب فروریختن این ادعاها شد و نگاه ها 
را معطوف به توانمندی های مستترشده 
در گردان های القسام کرد. درست همانند 
رسوایی ادعاهای رژیم بر توانایی سیستم های 
پدافندی که هر روزه توسط موشک ها و 
پهپاد های گروه های مقاومت لبنان، یمن و 
عراق زیر سؤال رفته و رژیم را ناگزیر به جبران 
این ناتوانی و استقرار سامانه »تاد« امریکایی 
کرده است. در همین رابطه روزنامه هاآرتص 
روز گذشته با اذعان به پنهانکاری های رژیم 
صهیونیستی گفت: »ادامه جنگ در اردوگاه 
جبالیا نشان می دهد که ادعای پیروزی کامل 
اسرائیل بر حماس چقدر اغراق آمیز بود.«

از سوی دیگر، اثرات جنگ نامتقارن بلندمدت 
با گروه های مقاومت فلسطین نشان می دهد 
که ضربات وارده به ارتش صهیونیستی تا 
چه میزان اثر گذار بوده است. روز گذشته 
سی ان ان گزارش داد که بیش از یک سوم 
نظامیانی که از جنگیدن کنار گذاشته شدند، 
دارای اختلالات روانی هستند و هزاران 
سرباز اسرائیلی در پی نبردهای سهمگین، 
از اضطراب و بیماری های روانی رنج می برند. 
در گزارش مرکز اسرائیلی درمان اعتیاد و 
سلامت روان نیز آمده است که مواردی 
همچون افزایش شدید مصرف مسکن ها در 
طول سال جنگ 2.5 برابر شده است. هاآرتص 
نیز به نقل از منابع مختلف با اشاره به 
شمار سربازانی که خودکشی کرده اند نوشت 
ارقام منتشر شده بیشتر از اینهاست، زیرا 
سال ها مرگ بسیاری از افراد مخفی نگه داشته 

می شده یا آنها را حوادث تیراندازی و نه 
خودکشی عنوان نموده و گاهی هم با دستور 
صریح به خانواده های شان خواسته می شده 

که علت مرگ را این گونه عنوان کنند.
در بسیاری از ویدیوهایی که قسام در رابطه 
با انهدام اهداف، تانک ها و تجمع نظامیان 
ارتش صهیونیستی منتشر می کند، می توان 

از آمار بالای تلفات و کشته های ارتش آگاه 
شد.  با این حال اما روز گذشته خبری از 
آمار کشته های رژیم صهیونیستی تنها در این 

جبهه تا این لحظه منتشر نشده است.
 قدرت بازسازی

اما توانایی حماس محدود به اجرایی کردن 
عملیات های نظامی نمی گردد، چرا که این 

جنبش به طور همزمان قدرت خود را در 
سطوح مختلف بازسازی می کند. روز گذشته 
یدیعوت آحارونوت به نقل از افسرانی که در 
درگیری های جبالیا حضور دارند، نوشت: 
»بازسازی تونل ها توسط نیروهای حماس، 
که پیشتر توسط ارتش اسرائیل تخریب شده 
بود، ما را شگفتزده کرد.« ذکر این نکته مهم 

است که بازسازی تونل ها در شرایطی رخ 
داده که ارتش اسرائیل مدعی است بر این 
منطقه مسلط شده و برای کنترل منطقه از 
پیشرفته ترین تجهیزات امنیتی بهره می برد.
در واقع، موارد مذکور نشان می دهد که  
جبهه رویارویی ارتش صهیونیستی با مقاومت 
فلسطین بعد از گذشت یک سال و با از 
دست رهبرانش، نه تنها حفظ شده، بلکه 
مبارزان مقاومت با رهبران جدید تکنیک های 
نوین تری را در این جبهه به کار می گیرند. 
چنانچه بعد از شهادت اسماعیل هنیه، 
حماس دور جدیدی از حملات ترکیبی و 
مشارکتی با دیگر گروه های مقاومت را ترتیب 
داد و عملیات استشهادی را به عنوان رکن 
دیگر حملات وارد نبرد با رژیم صهیونیستی 

. کرد
روز گذشته فارن افرز نیز با بیان شکست 
سیاست ترور رهبران حماس، تأکید کرد که 
باوجود شهادت یحیی سنوار رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی حماس، 
این جنبش از بین نخواهد رفت و به کار خود 
ادامه خواهد داد. این مجله عنوان کرد که 
اگر حماس در برابر استراتژی ترور رهبرانش 
آسیب پذیر بود، با ترور شخصیت هایی 
همچون یحیی عیاش، شیخ احمد یاسین، 
عبدالعزیز رنتیسی و اخیراً در این جنگ با 
ترور صالح العاروری، مروان عیسی، اسماعیل 
هنیه، یحیی سنوار و... تضعیف و نابود می شد 
اما این جنبش طی دهه های گذشته از زمان 
تأسیس خود در سال 19۸۷ تاکنون تسلیم 
این رویکرد نشده است و از این به بعد نیز 

این چنین نخواهد شد.

ترور در دمشق
رژیم صهیونیستی همچنین طی حملات روز 
گذشته، در اقدامی تروریستی و ناقض حقوق 
بین الملل، یک خودرو را در سوریه هدف قرار 
داد. یک منبع نظامی سوری اعلام کرد که در 
پی حمله هوایی رژیم صهیونیستی به منطقه 

المزه دو غیرنظامی شهید شدند.
به گزارش میدل ایست نیوز، این مقام سوری 
گفت در این حمله که ساعت 1۷:05 به وقت 
محلی انجام شد، یک خودروی غیرنظامی در 
منطقه مسکونی المزه در دمشق هدف قرار 
گرفت. این منبع افزود که در این حمله دو 
غیرنظامی شهید و سه نفر دیگر زخمی شدند. 
بعد از انتشار خبر ترور، برخی رسانه ها مدعی 
شدند هدف ترور، زیاد نخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین بوده است اما جهاد 
اسلامی بلافاصله در بیانیه ای این خبر را 
تکذیب و تأکید کرد زیاد نخاله در آن منطقه 

حضور نداشته و در سلامت است.

مقاومت اخبار کوتاه

ناکامی اسرائیل در  ضربه  به سپرده های مؤسسه قرض الحسن
روز گذشته حزب الله از حملات گسترده به کریات شمونا، کرمئیل و ایلیت 
هشاحر در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. منابع عبری زبان اعلام کردند 
که حداقل ۳0 موشک از لبنان به سمت منطقه الجلیل شلیک شده و 
تعدادی از موشک ها مستقیماً به کریات شمونا و ایلیت هشاحر اصابت 
کرده است. منابع عبری زبان از حمله موشکی گسترده به الجلیل و حیفا در 
شمال فلسطین اشغالی خبر دادند و تأکید کردند که صدای ده ها انفجار در 
این منطقه شنیده شده است. ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد از شامگاه 

شنبه تا روز دوشنبه 12۳ نظامی در دو جبهه لبنان و غزه زخمی شدند.
شامگاه یکشنبه، رژیم صهیونیستی برای آنچه که ضربه مالی به حزب الله 
نامید، چندین حمله به شعبه های مؤسسه »القرض الحسن« متعلق به 
حزب الله لبنان در ضاحیه جنوبی بیروت، شهر هرمل در استان بعلبک، 
صیدا و مناطق دیگر انجام داد. اما مؤسسه قرض الحسن در واکنش 
به این حمله، در بیانیه ای گفت ورشکستگی دشمن و ته کشیدن توان 
نظامی علیه بانک اهدافش، آنان را به حمله به مراکز اجتماعی سوق داده 
است. این مؤسسه از ابتدای جنگ تمام تدابیر لازم برای حفظ امانت و 
سپرده های مردم و اندوخته های آنان را به کار برده و هیچ پول نقدى در 

شعب وجود نداشته است. 

برش


